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Beskrivning av verksamheten 
Arbets- och miljömedicin Syds (AMM Syd) huvuduppdrag är att vara en expertinstans för 
bedömning av samband mellan exponering i arbets- eller omgivningsmiljö och negativa 
hälsoeffekter. Vi identifierar, bedömer och förebygger hälsorisker i arbetsmiljön och 
omgivningsmiljön. Arbetet bedrivs både genom patientmottagning och i form av 
kunskapsspridning genom utbildningar, rapporter, faktablad och vår hemsida. AMM Syd har nära 
samarbete med Lunds universitet och andra lärosäten vilket är avgörande för att vi ska kunna 
upprätthålla den spetskompetens som behövs för att utgöra en expertfunktion.   
 

Händelser / aktiviteter   
I maj arrangerade AMM Syd och Avdelningen för arbets- och miljömedicin vid Lunds universitet 
det årliga nationella arbets- och miljömedicinska vårmötet.  
Under året påbörjades en genomlysning av patientprocessen i syfte att ta reda på hur våra 
målgrupper uppfattar oss och vad de önskar av våra utredningar. Ett lokalt kvalitetsregister för 
vibrationsexponerade patienter har också påbörjats. Digital rådgivning för personer med risk att 
utveckla arbetsrelaterad psykisk ohälsa till följd av en ohälsosam psykosocial arbetssituation har 
startats upp. Ytterligare arbete med digitalisering och tillgänglighet har resulterat i att patienterna 
sedan början av året kan se sina bokade tider på 1177.se. Inom laboratorieverksamheten har nya 
metoder för antibiotika på ytor lanserats samt faktablad och flyers tagits fram.  
Tillsammans med Arbets- och miljömedicin Norr har AMM Syd analyserat Hållbart 
medarbetarengagemang (ett verktyg från SKR i form av en enkät med frågor inom områdena 
motivation, ledarskap och styrning för att mäta förutsättningarna för medarbetarengagemang) 
avseende validitet, reliabilitet och mätegenskaper.  
Flera av klinikens medarbetare har varit involverade i en rad olika samarbetsprojekt med Lunds 
universitet som syftar till att undersöka hur den gröna omställning och cirkulära ekonomin 
påverkar arbetsmiljön. Exempel på sådana projekt: Skulle gärna se länkar här nedan.  

• SafePlasticWaste – hållbar arbetsmiljö vid plaståtervinning, projekt för att undersöka 
hälsoskadlig exponering vid återbruk av tegel och betong. 

• Arbetsplatsexponering under den gröna omställningen till ett klimatneutralt energisystem, 
målet är att ta fram underlag till riskbedömningar vid arbetsplatsexponering för 
luftföroreningar inom energisektorn. 

• Säker luftmiljö vid hantering av återvunna ballastmaterial, i avfalls-, bygg- och 
anläggningsindustrin. 

Medarbetare vid AMM Syd deltog även som planerat i arbetet med att föreslå ett hälso-baserat 
riktvärde för nanomaterial, inom en europeisk expertkommitté. 
En Termotestapparat har inskaffats för att förbättra diagnostiken av vibrationsskadade patienter 
och ett projekt i samarbete med handkirurgiska kliniken i Malmö, gällande proteomikanalys av 
biomarkörer har påbörjats med syfte att se skillnader i proteinmönster mellan patienter med 
nervpåverkan respektive kärlpåverkan. Andra projekt som startats är ett pilotprojekt med 
mätning av systemisk exponering för PAH och tungmetaller samt ett projekt med syfte att 
undersöka effekter i inflammationssvaret efter tatuering. 
Under 2025 anordnades utbildning i bland annat nationellt spirometrikörkort, mätutbildning för 
arbetsmiljöingenjörer avseende fysikaliska och kemiska risker i arbetsmiljön samt en ST-läkardag 



 

för Södra sjukvårdsregionen. AMM Syd har också, i samarbete med Lunds universitet och Klinisk 
mikrobiologi i Region Skåne, varit med och utvecklat en ny valbar breddnings- och 
fördjupningskurs i klimatmedicin till läkarprogrammet i Lund. 
Ett omfattande arbete för att definiera prioriterade områden och arbetssätt för verksamheten, 
för att på ett resurseffektivt sätt vara till bästa nytta för våra kunder och målgrupper, har pågått 
under hela året. Arbetet kulminerade i två utbildningsdagar i oktober då resultatet presenterades 
och diskuterades.  
Det innebär bl.a. att nya former för omvärldsbevakning, nätverkande och samarbeten kommer att 
startas upp för att utveckla verksamheten utifrån våra målgruppers behov. En ny praxis för 
ändamålsenliga och tydligare patientutredningar och miljömedicinska riskbedömningar kommer 
att tas fram. Verksamheten kommer att identifiera nischer att verka inom för de två stora 
besvärsområdena ergonomi och organisatorisk och social arbetsmiljö, samt göra en översyn av 
den framtida inriktningen för laboratoriets analysutbud.  
Även arbetsmiljöarbete stod på agendan under utbildningsdagarna. Under året har en 
arbetsmiljöhandlingsplan arbetats fram och implementeringen påbörjats.  
 

Utmaningarna under året   
En stor utmaning för verksamheten är arbetet med att möjliggöra elektroniska beställningar, 
remisser och svar. Inom de stora besvärsområdena organisatorisk och social arbetsmiljö, 
ergonomi och vibrationsskador har verksamheten en utmaning i att definiera och begränsa våra 
insatser så att arbetet blir resurseffektivt och ett komplement till redan befintliga insatser från 
andra aktörer. Implementeringen av ett nytt ekonomisystem i förvaltningen har också varit en 
utmaning för verksamheten, på grund av barnsjukdomar i systemet. En långvarig utmaning är att 
nå ut till våra målgrupper i alla regioner inom Södra sjukvårdsregionen. 
 

Bemanningen under året   
Efter en organisationsförändring som innebär att AMM Syd från och med 1 januari 2025 ingår i ett 
större verksamhetsområde, tillsattes en tillförordnad, och sedermera 
ordinarie, biträdande verksamhetschef. Under året rekryterades även en ny ordinarie enhetschef 
till enheten för hälsa och prevention. Verksamheten har fått beviljat två nya ST- block vilket 
innebär att en ny ST-läkare kommer att rekryteras. 
 
  



 

Ekonomiredovisning av den gemensamma verksamheten 

 
Avvikelserna gällande intäkter beror bl.a. på att uthyrning av instrument, varit lägre än 
budgeterat samt att det budgeterade bidraget för OH kostnader inte erhölls. Avvikelsen avseende 
kostnader beror på vakanser, sjukfrånvaro och kostnadsfördelning då medarbetare arbetat i 
externa projekt. Utöver det har inköp av material och varor samt reparation och underhåll av 
utrustning inte behövts i den omfattning som budgeterats. 
 

Kommunikation - hur har vi nått ut?   
Under året har AMM Syd besvarat 389 frågor från enskilda, vårdprofessioner, fackliga företrädare 
och kommuner. Sett till befolkningsmängd är det en relativt jämn spridning mellan alla regioner 
i Södra sjukvårdsregionen, undantaget Södra Halland som toppar med 38 % av frågorna. 
Därutöver har 15 miljömedicinska riskbedömningar utförts och 20 klinikrapporter, inom olika 
områden, har publicerats på vår hemsida. AMM Syd har tagit emot 212 patienter samt varit 
ute på 34 arbetsplatser runt om i hela Södra sjukvårdsregionen, varav 29 har fått skriftliga 
åtgärdsförslag kopplade till besöket. Ytterligare 3 arbetsplatser har besökts digitalt och 27 har fått 
skriftliga åtgärdsförslag skickade till sig utan att arbetsplatsen har besökts.  
Våra patientutredningar har lett till 22 läkares anmälan till Arbetsmiljöverket.  
Remissfördelningen har tidigare varit jämn mellan regionerna i Södra sjukvårdsregionen. Antalet 
inkomna remisser från Region Skåne har dock ökat markant och under 2025 stod Region Skåne 
för 48 % av remisserna, justerat för befolkningsmängd. 
AMM Syd har arbetat med att ta fram en kommunikationsstrategi och en handlingsplan för 
implementering, vilka blev klara i slutet av året. Syftet med strategin är att säkerställa en tydlig, 
enhetlig och samordnad kommunikation som stärker vår synlighet och gör vår kunskap mer 
tillgänglig. På så sätt når vi bättre ut till våra målgrupper i hela södra sjukvårdsregionen. Samtidigt 
som förtroendet för verksamheten stärks.  
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